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عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان:

شکست مفتضحانه اهداف آمریکا با ترور سردار سلیمانی
مهم ترین درس شهادت حاج قاسم دشمن شناسی بود         وحدت عامه، جریان های سیاسی و نخبگان را باید حفظ کرد

سپهرغرب، گروه فرهنگی - سمیرا گمار: 
پزشکی  علوم  دانشگاه  هیئت علمی  عضو 
ابن سینا همدان گفت: آمریکا با ترور سردار 
سلیمانی به دنبال اهداف از پیش تعیین شده ای 

بود که همه آنان با شکست مواجه شد.
سحرگاه پنجشنبه 13 دی ماه 98 سردار بزرگ و 
پرُافتخار اسام حاج قاسم سلیمانی آسمانی شد و به 
تعبیر رهبر معظم انقاب سال ها مجاهدت مخلصانه 
و شجاعانه در میدان های مبارزه با شیاطین و اشرار 
عالم و سال ها آرزوی شهادت در راه خدا، سرانجام 
سلیمانی عزیز را به این مقام والا رسانید و خون پاک 
او به دست شقی ترین آحاد بشر بر زمین ریخت... 
اگرچه ایران اسامی و همه ملت های آزاده در سراسر 
جهان پس از شهادت حاج قاسم سوگوار شدند، اما 
بیراه نیست اگر بگوییم پس از او به جای ماتم و غم و 
اندوه متداول در مرگ انسان ها، خونش در رگ های 
ما جاری شد و جوشید و همو دستی برآورد و ما 
قبرستان نشینان عادات سخیف را از منجاب بیرون 
کشید و مایل به یک هدف والا کرد تا در مصیبت 
فقدان او نیز رشد کنیم و بالنده شویم و در همین 

دنیا به حیات طیبه برسیم.
بیش از 40 سال است دشمن آتش می ریزد و ما 
در دوران دفاع مقدسیم و هیچ زمانی عریان تر از این 
مقطع چهره واقعی خود را نشان نداده بود؛ از ترور 
عناصر ممتاز نظام مانند مطهری ها و احمدی روشن ها 
تا ترور مردم عادی در نخستین سال های انقاب 
توسط منافقین، از تحرکات مبنی بر تحریک 
قومیت های عزیز ایران و حوادثی همچون هفت تیر و 
هشت شهریور تا امامان جمعه نشسته در خون مطهر 
خود، از هواپیمایی که بر فراز خلیج فارس بی گناه 
مورد هدف قرار داد تا فتنه های سختی همچون 78 و 
88 و 98؛ آری آتش دشمن گرداگرد این مرز پرُگهر و 
لشکرکشی های همیشگی شیاطین به منطقه همیشه 
روشن بود و اما خون حاج قاسم، این فرزند مخلص 
وطن به یک باره همه هیمنه استکبار را درهم شکست.

به راستی کدام نهضت و نظام با وجود این حجم از 
دشمنی قادر به مقاومت و بلکه پیروزی بود؟ دست 
ملموس خدا محسوس و مخصوص حمایتمان می کند 
و بیت رهبری را به مرکز فرماندهی احرار عالم بدل 
کرده تا دلمان قرص باشد به انتقام سخت، به اینکه 

دوران بزن دررو تمام شده...
آنچه در این مقال می خوانید نگاهی به پروژه 
استکبار جهانی در شهادت حاج قاسم سلیمانی و 
اهداف پوشالی آنان است که در مصاحبه خبرنگار 
سپهرغرب با سیدمحمد معصومی، عضو هیئت علمی 

دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان به آن 
پرداخته ایم؛

      چرا آمریکایی ها دست به ترور سردار 
سلیمانی زدند؟

ابتدا شهادت حاج قاسم سلیمانی را به ملت 
مسلمان و آزاده ایران تبریک و تسلیت عرض می کنم، 
ما معتقدیم این خون به ناحق ریخته شده به حول و 
قوه الهی با ریشه کنی ظلم و ستم به عمر آمریکا پایان 

خواهد داد.
اما در پاسخ به سؤال مذکور باید عرض کنم 
براساس شناختی که از جبهه استکبار وجود دارد، 
آمریکایی ها سه هدف بلندمدت، میان مدت و 
کوتاه مدت را با پروژه شهادت حاج قاسم سلیمانی 
دنبال می کردند؛ اهداف بلندمدت آنان این بود که 
حضور آمریکا در منطقه خاورمیانه حفظ شود، چراکه 
این حضور برای آنان ارزش اقتصادی بی بدیلی دارد 
که اگر آن را از دست بدهند، به معنای پایان هژمونی 
آن ها است، به طور کلی تمام تاش و کوشش آمریکا 

در راستای حفظ این امنیت است.
ضمن اینکه عاوه بر آن آمریکا خود را متعهد 
به تأمین امنیت اسرائیل می داند و بارها این را 
اعام کرده اند؛ درواقع چه جمهوری خواهان و چه 
دمکرات ها معتقد به حفظ امنیت اسرائیل بوده و این 
را افتخاری برای خود می دانند که آن را باید ذیل 
نفوذ اتاق آیس پک در اتاق فکر ایالت متحده آمریکا 

دانست.
بنابراین آن ها می دانند قاسم سلیمانی کسی است 
که این امنیت را به خطر انداخته و اسرائیل از او 
می ترسد، چراکه معلم استراتژیک و مربی راهبردی 
حزب الله به عنوان بزرگ ترین تهدیدکننده امنیت 
اسرائیل قاسم سلیمانی است. آمریکایی ها با این فکر 
که هیچ ژنرالی همانند او در ایران وجود ندارد، ترور و 
حذف فیزیکی اش را مساوی تحقق امنیت پایدار برای 

خود و اسرائیل می دانند.
اما هدف میان مدت آمریکایی ها از این ترور، دنبال 
کردن پروژه تغییر حکومت یا چنج رژیم بود؛ آن ها 
فکر می کردند با خروج ترامپ از برجام، ایجاد فشار 
حداکثری با روی کار آوردن کابینه جنگی و مخالف 
با ایران و اعمال فشارهای اقتصادی و اجتماعی در 
ایران، می توانند از طریق نارضایتی های عمومی و 
براندازی خاموش، از درون این اتفاق )تغییر حکومت( 

را دنبال کنند.
درواقع آمریکایی ها با رفتارهای زیرپوستی و 
دوگانه نتیجه نگرفته و خیال می کردند ضمن حذف 
قاسم سلیمانی در ایران می توانند با توجه به گرانی 

بنزین و اعتراضات موجود، به هدف خود دست یابند؛ 
با این خیال که مراسم خاک سپاری حاج قاسم تبدیل 
به یک پویش علیه جمهوری اسامی شده و درواقع 
پروژه سقوط نظام از این طریق به سرانجام برسد. اگر 
هم محقق نشد، خیالشان راحت باشد که یک گام 
بزرگ برای برداشتن یکی از پایه های نظام جمهوری 

اسامی ایران برداشته اند.
اما هدف کوتاه مدت آمریکا از این اقدام نابخردانه 
و وحشیانه نیز مبتنی بر آن بود که ترامپ استیضاح 
را نزدیک دیده و گمان می کرد انتخابات 2020 
را نمی بیند، بنابراین برای به دست آوردن قدرت 
لابی های صهیونیستی در آمریکا، منحرف کردن افکار 
عمومی آنجا و انتقام سقوط پهباد، تصمیم به ترور 

سردار سلیمانی گرفت.

      ارزیابی ترامپ و اتاق فکرش از اهدافی 
که با شهادت حاج قاسم دنبال می کردند، درست 

بود؟
در هدف بلندمدت، آن ها دچار یک خطای 
محاسباتی شدند، رهبر انقاب بارها گفته اند که سران 
استکبار دچار حجاب های ظلمانی هستند و واقعیات 
را نمی بینند، واقعاً هم همین طور است؛ آن ها دست 
به یک خطای استراتژیک بزرگ زدند و هنوز یک 
هفته از شهادت سردار سلیمانی نگذشته بود که 
قانون اخراج آمریکایی ها از کشور عراق که در آنجا 

15 پایگاه نظامی دارند، تصویب شد.
هم پیمانان آمریکا به ویژه نیروهای ناتو، درحال 
خروج از منطقه هستند و رژیم صهیونیستی نیز 
با یک موج جدید از سوی حزب الله مواجه است، 

چراکه روح جدیدی با شهادت حاج قاسم سلیمانی در 
حزب الله دمیده شد؛ روزنامه هاآرتص اعام کرد که 
محور مقاومت برای اسرائیل تهدید است که با خون 
حاج قاسم تقویت شده و می شود. درواقع آمریکایی ها 
به دنبال امنیتی بودند که با این اتفاق رو به اضمحال 
می رود، اگرچه با زنده بودن حاج قاسم هم همین 
بود و این امنیت رو به زوال می رفت، اما شهادت 
حاج قاسم سرعت این اضمحال را چند ده برابر کرد.

گروهی از مردم ایران که اعتقاد داشتند باید با 
آمریکا مذاکره کنیم با شهادت حاج قاسم در حوزه 
مقاومت قرار گرفتند، افکار عمومی فهمید که مشکل 
امنیت در منطقه حضور آمریکایی ها است و هر چقدر 
حضور آمریکایی ها کمتر شود، امنیت منطقه بیشتر 
خواهد شد؛ ضمن اینکه مطمئن باشید شاهد خواهیم 
بود که منطقه روزبه روز برای آمریکایی ها ناامن تر 
خواهد بود. سفیر قطر، امیر کویت و خیلی ها در 
پیام هایشان به ایران می گویند: شما دست به انتقام 
نزنید، امنیت ما را تأمین کنید، ما قول می دهیم که 
آمریکایی ها را محترمانه به خانه هایشان بفرستیم؛ 
همه این ها این یک شکست مفتضحانه در هدف 
بلندمدت آمریکا بوده که از همین ابتدا طلیعه آن 

مشخص است.
      ناکامی در تحقق هدف میان مدت 

آمریکا مبنی بر تئوری رژیم چنج
تحلیلگران می گویند چهلم شهادت حاج قاسم در 
آستانه 22 بهمن خواهد بود، پس از آن هم انتخابات 
مجلس شورای اسامی است، هیچ اتفاقی مانند این 
مسئله نمی توانست مردم ایران را باهم متحد کند، 
ایرانیان مردمی هستند که اگر هزاران اختاف با 
یکدیگر داشته باشند، درصد بسیار زیادی از آن ها 
به لحاظ زیست بوم تاریخی دشمن ستیز هستند و 
می دانند حضور خارجی ها در منطقه منشأ خیانت و 
بدبختی است. مراسم تشییع حاج قاسم سلیمانی یک 
رفراندوم برای نظام و انقاب بود، مردم یک سرباز 
دلیر و فداکار را که 40 سال برای این انقاب تاش 
کرده، خارج از این نظام و حکومت نمی بینند، درواقع 
با همه انتقاداتی که به ناکارآمدی های بخش هایی 
از نظام دارند، این موضوع را غیر از حقانیت نظام و 
انقاب اسامی ایران می دانند و همه به این حقانیت 
اذعان دارند؛ خون حاج قاسم عده بسیار زیادی که 
ناامید شده بودند را زنده کرده و سرمایه اجتماعی 
بسیار عجیبی در این برهه از زمان برای نظام ایجاد 

شد.
کمتر کسی می توانست نظام را این طور کمک کند، 
البته نظام کمک مذکور را به این شکل نمی خواست و 

قطعاً حضور حاج قاسم سلیمانی و زنده بودن او بسیار 
ارزشمند بود، اما به اذعان تحلیلگران نام »شهید 
سلیمانی« بسیار خطرناک تر از »سردار سلیمانی« شد 

و در پروژه حفظ نظام و توقف رژیم چنج مؤثر بود.
      شکست مفتضحانه در هدف کوتاه مدت

شاید تا قبل از هدف قرار دادن مواضع 
آمریکایی ها توسط سپاه پاسداران انقاب اسامی، ما 
نمی توانستیم صحبتی در این خصوص بکنیم که آیا 
واقعاً ترامپ برای این قمار تاریخی که کرده، قهرمان 
خواهد شد؟ اما با هدف قرار دادن پایگاه نظامی 
آمریکا توسط ایران برای نخستین بار به عنوان اولین 
کشور از خاورمیانه، این هدف نیز با شکست مواجه 
شد؛ ضمن اینکه اخبار غیر رسمی حکایت از هاکت 
80 آمریکایی دارد که شکست سنگینی است و اتفاقاً 
انگشت اتهام وضعیت موجود به سمت ترامپ بوده 
و او که می خواست نمدی از این مسئله برای خود 

ببافد، امروز متهم است.
درواقع به قول رهبر انقاب )دامت برکاته( دوران 
بزن دررو تمام شده و آمریکا نسبت به برهم زدن 

امنیت ایران هزینه خواهد داد.
      خون سردار سلیمانی نشان داد 

استکبار یک واقعیت است و نه توطئه
خیلی از رسانه ها علیه حافظه تاریخی و جمهوری 
اسامی کار می کردند؛ به قول رهبر انقاب برخی از 
رسانه ها در رابطه با آمریکا جای مقصر و قاصر را 
عوض می کنند، واقعاً جمهوری اسامی ایران آدم 
بد ماجرا شده بود، اما خون شهید سلیمانی ذهن ها 
را بیدار کرد. خیلی ها شاید تا امروز مرگ بر آمریکا 
نگفته بودند که با عریان شدن حقیقت در این شعار 
مصمم شدند و شهادت سردار سلیمانی نشان داد 

استکبار یک واقعیت است و نه توطئه.
       بزرگ ترین درس شهادت سردار 

سلیمانی دشمن شناسی بود
جامعه ای که دوست و دشمن را شناخته و تولی و 
تبری داشته باشد، قطعاً نه یک گام که 100 گام به 
سوی ظهور حضرت مهدی )عج( برمی دارد؛ جامعه ای 
می تواند امام زمان را بپذیرد که دوست و دشمن 
را و خط و ربط خودی و غیر خودی را بشناسد و 
بداند آتش از کجا به کجا می رود. این هنر حاج قاسم 
سلیمانی بود که غبارها را کنار زد؛ الحمدلله امروز 
فضای بسیار شفافی داریم، وحدت عامه، وحدت 
سطح نخبگان و وحدت جریانات سیاسی پدید آمده 
که البته باید محافظت شود و مورد دستبرد دشمن 
قرار نگیرد. این هنر حاج قاسم سلیمانی بود، روحش 

شاد و راهش پرُرهرو باشد.

دهمین جشنواره فیلم عمار در ایستگاه پایانی؛

تقدیر از یک عمر فعالیت هنری محمدرضا سرشار
سپهرغرب، گروه فرهنگی: دهمین جشنواره 
فیلم عمار با معرفی برگزیدگان، تقدیر از 
فعالیت هنری محمدرضا سرشار و گرامیداشت 
یاد و خاطره سردار سلیمانی به کار خود پایان 

داد.
دهمین جشنواره فیلم عمار به ایستگاه پایانی خود 
رسید؛ مراسم اختتامیه جشنواره عمار در تالار اندیشه 

حوزه هنری برگزار شد.
همچنین بنا بر برنامه از پیش اعام شده قرار 
است در مراسمی به مناسبت شهادت سردار سلیمانی 
گرامیداشتی از این شهید والامقام صورت بگیرد و در 
کنار آن مراسم تجلیل از محمدرضا سرشار نیز صورت 

خواهد گرفت.
در زیر گزارش این مراسم را از منظر می گذارید؛

در بخش ابتدایی این مراسم محمدصدرا ابراهیمی، 
فرزند شهید امنیت مرتضی ابراهیمی آیاتی چند از 
کام الله مجید را خواند و مراسم آغاز شد؛ در بخش 
بعدی تعدادی از برگزیدگان بخش های مختلف این 
جشنواره معرفی شده و فانوس خود را دریافت کردند.

     بخش مستند »رؤیای ایرانی«
لوح افتخار بخش مستند رؤیای ایرانی به 
مستندهای »توان دفاعی )بعد از 2500 سال(« به 
کارگردانی علی طادی و »ناجی کرونر« به کارگردانی 
مسعود کارگر داده شد؛ همچنین هیئت داوران فانوس 
این بخش را به مستند »مخترع آهنی« به کارگردانی 

محمدجواد رئیسی اهدا کردند.
      بخش مستند »همت مؤمنانه«

در بخش مستند همت مؤمنانه دو لوح افتخار و دو 
فانوس اهدا شد؛ لوح افتخار این بخش به مستندهای 
»بازار تزارها« به کارگردانی محسن مقصودی و مهدی 
فریدی و »در کنار هم« به کارگردانی سیدمجتبی 
خیام الحسینی اهدا شد. عاوه بر این، فانوس های این 
بخش به مستندهای »مجموعه نور )وطن آرزوها(« 
اثر مهدی فارسی و »یکی از ما )سایت هسته ای(« 
به کارگردانی امیر عسگری رسید؛ امیر عسگری 
کارگردان مستند یکی از ما بعد از دریافت جایزه 
خود گفت: می خواهم جایزه خود را به خانواده 
شهید پورجعفری تقدیم کنم. ایشان عمری مثل یک 
سرباز خدمتگزار در خدمت سردار سلیمانی و همراه 
با ایشان بودند و در انتها نیز همراه با حاج قاسم به 

شهادت رسیدند.
      بخش مستند »حافظه ملی«

لوح افتخار مستندهای بخش حافظه ملی به 
فیلم های »آن شش نفر« به کارگردانی محمدعلی 
یزدان پرست و »روایت رهبری« اثری از مهدی 
نقویان رسید. همچنین فانوس این بخش توسط 
هیئت داوران به فیلم مستند »پدر طالقانی« به 
کارگردانی محمدعلی  محمددوست و مستند 
»امتحان« ساخته شده توسط سجاد ریاحی اعطا شد.

      بخش مستند »پایش و پالایش 
اجتماعی«

در این بخش سه لوح افتخار و دو فانوس داده 
شد؛ نخستین لوح افتخار به اثر »امیدی ه« به 

کارگردانی علی زهیری داده شد. لوح افتخار دوم 
به اثر »قصه های همیشگی« کاری از بابک مجیدی 
رسید؛ لوح افتخار پایانی نیز به فیلم مستند »رؤیای 

آجری« به کارگردانی داوود مرادیان اهدا شد.
هیئت داوران بخش مستند پایش و پالایش 
اجتماعی فانوس این بخش را به مستندهای 
»خصوصی سوزی« اثر محسن اسام زاده و »سقف 
آرزوها« به کارگردانی علی سلطانی وش دادند. محسن 
اسام زاده، کارگردان مستند »خصوصی سوزی« پس 
از دریافت جایزه خود درخواستی را مطرح کرد و 
گفت: مایکل مور در پیام های خود از رهبر انقاب 
خواسته بود که با آرامش برخورد کنند و اجازه دهند 
که جامعه آمریکا این مسئله را با آرامش حل کند؛ اما 
به ایشان می گویم که با آرامش به هیچ وجه نمی توانید 
مشکل جامعه آمریکا را حل کنید. از آقای مایکل مور 
می خواهم که به خاورمیانه بیایند و از جنایت های 
آمریکایی ها در عراق، افغانستان و منطقه مستند 

بسازند.
عباس سلیمی نمین، از داوران این بخش نیز در 
سخنانی گفت: از دست اندرکاران جشنواره عمار تشکر 
می کنم که نسل جوان را با هنر برای طرح انتقادات 
جدی آشنا می کنند. متأسفانه برخی سیاستمداران 
راه های سهل الوصول را برای تخریب می آموزند، اما 
این موجب رشد جوان نمی شود. وقتی جوان راه 
طرح انتقادات را به صورت اصولی می یابد، خودش 
و جامعه اش رشد پیدا می کند. هنر سخت ترین و 
دشوارترین انتقادها را سهل و ساده کرده، بیایید 
برای جوانان دعا کنیم تا با مجهز شدن به هنر برای 
رفع آفات توفیق بیشتری پیدا کنند؛ در بخش بعدی 
برنامه یک سرود توسط گروهی از نوجوانان اجرا شد.

      وحید حمیدی، پزشک مدافع حرم: 
نخستین کسی که حاج قاسم کشت، »من« 

خودش بود
پزشک مدافع حرم که در نبردهای سوریه به 
مداوای مدافعان جانباز می پرداخت، به روی صحنه 
دعوت شد؛ او در سخنانی ضمن تشکر از اصحاب 
رسانه که همیشه در همه صحنه ها حضور دارند، 
گفت: کار ما در جبهه ها مداوای مجروحین بود. 
بعضی از تیم های مستندسازی می  خواستند که از 
فعالیت های ما تصویربرداری کنند، اما در ابتدا گفتم 
که اصاً اجازه ندارید از کار ما فیلم بگیرید؛ تنها اجازه 
دادیم که از عمل جراحی یکی از مدافعان حرم که 

روده اش را برداشته بودیم، فیلم بگیرند.
وحید حمیدی ادامه داد: ما یک گاراژ را به اتاق 
عمل تبدیل کرده بودیم، آنجا یکی از دوستان نزد من 
آمد و درخواست کرد تا با او جایی بروم؛ وارد اتاقی 
شدم و در آنجا چشمم به جمال حاج قاسم سلیمانی 
روشن شد. ایشان به من گفت تاش کنیم یک فیلم 
بسازیم و در آن بگوییم که در سوریه چه می گذرد. 
از ایشان دلیل این کار را پرسیدیم که در پاسخ 
گفتند: فیلم بگیرید تا در جواب کسانی که آن بیرون 
خانواده های مدافع حرم را اذیت می کنند و می گویند 
به فرزندانشان رسیدگی نمی کنند، جواب بدهیم و 

تاش های شبانه روزی شما و افراد دیگر را ببینند.
حمیدی افزود: برادرم بارها در جبهه های سوریه 
مجروح شده بود، اما آخرین بار که می رفت، به من 
گفت که می داند این بار بازنمی گردد و شهید می شود. 
وقتی علت را از او پرسیدم، گفت بالاخره فهمیده ام 
که حجاب بین من و خدا چیست و آن را برداشته ام. 
او می گفت که »من« حجاب بوده و توانسته خود را 
از میان این حجاب بردارد؛ بر همین اساس معتقدم 
حاج قاسم سلیمانی هم نخستین کسی را که کشته، 

»من« اش بود.
او به خاطره دیگری اشاره کرد و گفت: خاطرم 
هست در یکی از نبردها از نیروها خواستیم هرکس 
می خواهد، برود. یکی از دوستان من را کنار کشید و 
گفت که تا حالا این قدر حس نکرده بودم که سرباز 

امام زمان )عج( هستم. حالا از من می خواهی بروم؟
این پزشک مدافع حرم در انتهای سخنان خود 
درخواستی از اهالی رسانه داشت؛ او گفت: از اصحاب 
رسانه می خواهم که دو موضوع که هویت ما را 
می سازد، برای مردم تبیین کنند؛ یکی اینکه شیطان 
و »من« درون را بکشیم و دوم اینکه مزه سرباز امام 
زمان )عج( بودن را بچشیم، در این صورت کارخانه 

حاج قاسم سازی خواهیم داشت.
      بخش مستند »مقاومت جهانی«

هیئت داوران در بخش »مستند مقاومت جهانی« 
ضمن تقدیر از اثر »نخل ها نمی میرند« به کارگردانی 
»سیدمسعود موسوی والا« لوح افتخار این بخش 
را به مستند »مرثیه ای از انجیل« به کارگردانی 
محمدهادی نعمتی دادند؛ همچنین فانوس این 
بخش به مستند »آقای تغییر« به کارگردانی مهدی 

انصاری رسید.
      بخش مستند »مدافعان حرم«

لوح افتخار بخش مستند مدافعان حرم به مستند 
»مردان زندگی« به کارگردانی یحیی رضایی رسید. 
همچنین فانوس این بخش به اثر »شیرینی شام« به 
کارگردانی علیرضا باغشنی داده شد؛ پیغام اهدای این 
جایزه توسط شاعر عرب زبان »عبداللطیف یحیی« در 
یک ارتباط زنده تصویری خوانده شد. علیرضا باغشنی 
پس از دریافت جایزه خود در پیامی خطاب به سردار 
سلیمانی گفت: این هفته ای که گذشت در غم و 
شادی به سر برده ام؛ غم از دست دادن تو و شادی 
شهادتت. حاج قاسم شهید کاری  می کند کارستان؛ 
به قول شهید صدرزاده که می گفت دعا کنید شهید 
شوم. اکنون حاج قاسم شهید دستش برای توسعه 
اسام و مقاومت جهانی بازتر است؛ عاجزانه از تو 
می خواهم که من حقیر را که فیلمی با موضوع 
مقاومت ساخته ام در میان سربازان خود در جبهه 
مقاومت حساب کرده و برایمان دعا کنی تا مسیری را 

که آغاز کرده ای، به پایان ببریم.
وی ادامه داد: سخنی هم با آن ها که مانده اند 
دارم؛ جنگ رسانه ای مقاومت را جدی بگیرید و به ما 
مستندسازان این جبهه میدان دهید تا چشم و گوش 

مستضعفان جهان باشیم.
     بخش مستند »ملت قهرمان«

لوح افتخار بخش مستند ملت قهرمان به اثرهای 
»بر اثر زلزله« به کارگردانی عبدالکریم شهابی و 
»دیوارهای نخی« به کارگردانی عباس عمرانی بیدی 
رسید. عاوه بر این، فانوس این بخش به مستند 
»خاطرات موتورسیکلت« اثر امیرحسین نوروزی اعطا 

شد.
      بخش مستند »جنگ نرم«

در این بخش یک لوح افتخار ویژه، دو لوح افتخار 
و یک فانوس اعطا شد؛ هیئت داوران لوح افتخار 
ویژه و جایزه ویژه »مرگ بر آمریکا« را به اثر »پایان 
بازی« به کارگردانی سیدحامد قاسمی و علی رهجو 
اهدا کردند. عاوه بر این، لوح افتخار این بخش به 
مستندهای »پشت کوه های بلند« به کارگردانی 
یزدان کیانی و »محیا« به کارگردانی محمد عقیلی 
رسید. درنهایت فانوس این بخش به مستند »باشگاه 
شهرت« به کارگردانی محمدحسن یادگاری اهدا شد.
      تقدیر از یک عمر فعالیت هنری 

محمدرضا سرشار
در بخش بعدی برنامه  نوبت به مراسم تقدیر از 
محمدرضا سرشار، هنرمند پیشکسوت کشورمان 
رسید. در ابتدا از محسن مؤمنی شریف، رئیس حوزه 
هنری دعوت شد تا به روی صحنه آمده و سخنانی در 

وصف سرشار بگوید.
مؤمنی شریف گفت: با استاد سرشار راجع به 
همین سالن که اکنون در داخلش هستیم، صحبت 
و تبادل خاطره می کردیم. این سالن در سال 1364 
و در زمانی که رهبر معظم انقاب رئیس جمهور وقت 
بودند، افتتاح شد؛ باید بگویم هر دو بزرگواری که 
همه ما سوگوارشان هستیم، در همین مکان سخنرانی 
کردند. شهید قاسم سلیمانی در مراسمی برای شهید 
شعبان نصیری در اینجا سخنرانی و شهید ابوالمهدی 
مهندس در سالگرد ایشان در همین مکان سخنانی 
کردند؛ امیدوارم روحشان شاد باشد و از برکت آن ها 

در اینجا بهره مند شویم.
وی ادامه داد: خاطرم هست 10-12 سال پیش 
یکی از ارگان ها می خواستند برای استاد سرشار 
مراسم نکوداشتی بگیرند و من این خبر را به رهبر 
معظم انقاب رساندم؛ ایشان خوشحال شدند و 
فرمودند بسیار کار شایسته ای است، چراکه سرشار 
حق بزرگی بر گردن ادبیات داستانی انقاب اسامی 
دارد و بارها باید از ایشان تقدیر شود. بنابراین باید 
به برگزارکنندگان جشنواره عمار تبریک بگویم که 
امروز خوش سلیقگی کرده و چنین برنامه ای را درنظر 

گرفته اند.
مؤمنی شریف با اشاره به شخصیت محمد سرشار، 
گفت: آقای سرشار شخصیتی بوده که دارای اعتقاد 
راسخ است و در ذیل این اعتقاد، اعتقاد به خداوند، 
پیامبر )ص( و دین مبین اسام دارد و در کنار آن ها 
با کام پاک خود از ارزش های والا دفاع کرد و خود 
عامل بدان بوده  و فقط گوینده نیست. خداوند به 
ایشان و آثارشان برکت داده  است؛ شخصیتی که در 
ادبیات ما بی بدیل و ممتاز بوده ، آثار ایشان بیش از 
6 میلیون شمار داشته و بیش از 150 کتاب منتشر 

کرده اند که البته همه این آثار متعهدانه، محکم و 
ماندگار بودند.

وی مسئولیت های محمدرضا سرشار را برشمرد 
و افزود: ایشان در کنار نویسندگی مسئولیت های 
اجتماعی نیز داشته اند؛ مسئولیت گروه کودک و 
نوجوان در سال های دفاع مقدس برعهده سرشار 
بود، ایشان انجمن قلم ایران و مجله سوره نوجوانان 
را تأسیس کرد و کتاب هایش در حوزه تاریخ اسام، 
کتاب زندگی پیامبر اکرم )ص( و کتاب »آنک آن 
یتیم نظرکرده« از رمان های برجسته انقاب اسامی 
است که به چندین زبان ترجمه شده و در کشورهای 
عربی مورد توجه علما قرار گرفته، امیدوارم سرو 
بلندقامت ایشان بر سر ادبیات انقاب اسامی برقرار 

باشد و از حضورش سال ها بهره مند باشیم.
پس از صحبت های مؤمنی شریف از محمدرضا 
سرشار دعوت شد تا به روی صحنه بیاید و ضمن 
تجلیل از سال ها خدمات هنری او، هدیه ای را به رسم 

یادبود دریافت کند.
      فرج های بزرگ بلافاصله پس از 

فتنه های بزرگ می آید
محمدرضا سرشار در این مراسم تجلیل سخنرانی 
کرد و گفت: فتنه های بزرگی به مردم ما گذشت و 
پس از فتنه های بزرگ باید انتظار فرج های بزرگ را 
داشته باشیم. فرج های بزرگ معمولاً بعد از فتنه های 
بزرگ رخ می دهد و معمولاً فاصله ای هم ندارد. این 
بایا یا تذکر است که به مسیر برگردیم و یا مجازات 
اشتباهاتی بوده که صورت گرفته و یا آزمایشی برای 
ارتقای مراتب افراد است. این گایه که چرا این قدر بر 
مردم خوب با نازل می شود و آدم های بد در آسایش 
و رفاه هستند، مثل این است که بگوییم چرا شیطان 
کار می کند؟ مگر می شود که شیطان کارش را انجام 
ندهد؟ آنان کار می کنند و ما هم کار می کنیم. این 
مسئله طبیعت جهان است و انسان در کشمکش با 

شیطان باید رشد کند و به تعالی برسد.
او در پایان گفت: در هر مبارزه ای هر دو طرف 
خسارت می بینند، اما نکته این بوده که در هر مبارزه 
کسی پیروز است که فقط یک دقیقه بیشتر استقامت 
کند و انشاالله ما آن یک دقیقه بیشتر استقامت را 
خواهیم کرد. در پایان این بخش با حضور سلیم 
غفوری  مدیر شبکه مستند، نادر طالب زاده، اسفندیار 
شهیدی و محمد سرشار هدیه ای به رسم یادبود به 
محمدرضا سرشار داده شد. این هدیه ویژه قسمتی 

از فرش حرم علی بن موسی الرضا علیه السام بود؛ در 
بخش دیگر اختتامیه دهمین جشنواره فیلم عمار 

تعدادی دیگر از برگزیدگان معرفی شدند.
      بخش مستند »تاریخ فرهنگی،  

اجتماعی و دفاع مقدس«
فرهنگی،  تاریخ  مستند  بخش  هیئت داوران 
اجتماعی و دفاع مقدس لوح افتخار این بخش را 
به مستندهای »شجریان؛ از سپیده تا فریاد« به 
کارگردانی مهدی طوسی و »بلتا« به کارگردانی 
سعید محسن یوسفی اهدا کرد؛ همچنین فانوس این 
بخش به اثر »نبرد بیست ونهم« به کارگردانی مهرداد 

حق شناس داده شد.
      بخش داستانی کوتاه و نیمه بلند/ 

معرفی بهترین بازیگر نوجوان
لوح افتخار بخش داستانی کوتاه و نیمه بلند به 
فیلم های »فکر بکر« به کارگردانی یوسف سبحانی 
و »سوم ب« به کارگردانی مرتضی راوش رسید. 
همچنین فانوس این بخش به اثر »آب هرگز 
نمی میرد« به کارگردانی حسین دارابی اعطا شد. در 
همین بخش لوح افتخار بهترین بازیگر به امیرحسین 
عزیزی برای ایفای نقش در فیلم »آبی کمرنگ« 
و تبسم خداپرست برای بازی در فیلم »سوم ب« 
اهدا شد. لوح افتخار بهترین جلوه های ویژه بصری 
نیز به صالح کشوردوست برای فیلم »ستاره زاگرس« 
اهدا شد. عاوه بر این، فانوس بهترین بازیگر به 
گروه بازیگران نوجوان فیلم سینمایی »منطقه پرواز 
ممنوع« یعنی آقایان متین پاکزاد، متین کرمانی و 

علیرضا اکبری داده شد.
** بخش داستانی بلند

لوح افتخار بهترین اثر در بخش داستانی بلند 
به فیلم »ستاره زاگرس« به کارگردانی پرویز شیخ 
طادی اعطا شد. همچنین هیئت داوران فانوس این 
بخش را به فیلم سینمایی »منطقه پرواز ممنوع« به 
کارگردانی امیر داسارگر داد. در بخش دیگری از این 
مراسم اختتامیه جایزه ویژه شهید سیاح اهدا شد. 
این جایزه به سرکار خانم صدیقه سالاری که یکی 
از اکران کنندگان جشنواره عمار در روستای بهمئی  
میناب است، رسید. این اکران کننده در سخنانی 
کوتاه از اهالی جشنواره عمار تشکر کرد؛ در بخش 
پایانی این مراسم حامد زمانی، خواننده جدیدترین 
قطعه تولیدی خود را که به شهادت سردار سلیمانی 

اختصاص داشت، خواند.


